MUNICIPIO DE SALVATIERRA, GTO.
Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total Activo

018

71,833,952.17
42,749,654.86
26,838,536.91
0.00
0.00
0.00

0.00

141,422,143.94

0.00

0.00
437,039,090.93
60,175,494.36
430,076.34
-1,163,452.18
0.00

0.00

0.00
496,481,209.45

637,903,353.39

2017

41,399,916.90
14,377,971.49
16,512,148.13
0.00
0.00
0.00

0.00

72,290,036.52

0.00

0.00
463,602,041.18
59,552,597.90
430,076.34
-1,163,452.18
0.00

0.00

0.00
522,421,263.24

594,711,299.76

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2018

40,575,451.17
0.00
-10,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30,575,451.17

0.00
0.00
10,000,000.00
0.00
0.00
0.00

10,000,000.00

40,575,451.17

30,082,525.77
28,565,905.77
1,516,620.00
0.00

567,245,376.45
142,409,538.79
418,717,688.01
0.00

0.00
6,118,149.65

0.00

0.00
0.00

597,327,902.22

637,903,353.39

73,187,829.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

73,187,829.78

0.00
0.00
10,000,000.00
0.00
0.00
0.00

10,000,000.00

83,187,829.78

30,082,525.77
28,565,905.77
1,516,620.00
0.00

481,440,944.21
26,255,999.69
449,066,794.87
0.00

0.00
6,118,149.65

0.00

0.00
0.00

511,523,469.98

594,711,299.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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